
Podmínky zdravotní způsobilosti uchazeče ke 
vzdělávání dle Nařízení vlády č. 211/2010 Sb. 

34-41-M/01 Polygrafie  
Posouzení zdravotní způsobilosti ke studiu musí vždy potvrdit dorostový nebo dětský 
lékař uchazeče o studium.          
28. Obor nevyžaduje stanovení zvláštních zdravotních požadavků.    
 

34-42-M/01 Obalová technika 
Posouzení zdravotní způsobilosti ke studiu musí vždy potvrdit dorostový nebo dětský 
lékař uchazeče o studium.          
9. Přecitlivělost na 
b) látky ropného původu v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta 
druhá školského zákona. 
19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů 
a kolapsové stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími 
stroji, nářadím nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a 
je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
 

34-52-H/01 Tiskař na polygrafických strojích  
Posouzení zdravotní způsobilosti ke studiu musí vždy potvrdit dorostový nebo dětský 
lékař uchazeče o studium.           
4. Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin 
(poruchy hrubé i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 
věta druhá školského zákona. 
7. Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění 
alergických, pokud: 
a) při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s 
alergizujícími látkami, 
9. Přecitlivělost na 
a) alergizující látky používané při praktickém vyučování, 
19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů 
a kolapsové stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími 
stroji, nářadím nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a 
je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě 
činností s vysokými nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění v 
případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
 



34-53-H/01 Reprodukční grafik 
Posouzení zdravotní způsobilosti ke studiu musí vždy potvrdit dorostový nebo dětský 
lékař uchazeče o studium.          
28. Obor nevyžaduje stanovení zvláštních zdravotních požadavků.   
 


